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APAE - Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocabg
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-04

APAE
! Sorocaba - 8P L. . i ., -
Lttty CEBAS: parecer téonico n® 39648, declarada de Utiidade Pablica Lel Muhicipal n® 1515 de 30/105/1968
AN Estadual n° 64 de 04/12/1972 Regisiro CNAS Processo 27925/68

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL BASICA PARA PESSOA COM DEFICIENCIA E
SUAS FAMILIAS — DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS

A
Secretaria da Cidadania
Divisio de Parcerias e Planejamento

APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPI
71.869.35/0001-01, vem encaminhar a esta Secretaria 0s documentgs g/ou esclarecimentos
abaixo relacionados, que compde a prestagao de conias de Agosto/2021. indicando de forma
detalhada, a aplicagao dos recursos recebidos, na importéncia de R$ 22.121,33 vinte e dois mil
cento e vinte e wm reais e trinta e {rés centavos). '

1 — Cadastro da Entidade

7 — Relatério de Execugio Financeira — Parte 01

3 _ Relatério de Execucio Financeira — Parte 02

4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certiddo Negativa de Regularidade do FGTS

6 — Certiddo Negativa de Débito Estadual

7 — Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais ¢ & Divida Ativa da Uniéo

8 - Certiddo Negativa de Débitos Trabathistas

9 — Certidio Negativa de Tributos Municipais
o 10 — Certiddo Negativa de Tributos Imobilidrios
o 11 — Relatério de Atividades do més.

12 — Relacio Nominal dos Usudrios do més.
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Rua Ubirsara, 528 - Vila Gabriel - Soronaba - 8P
CEP: 12020-822
PABX: (15) 3218-2482
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APAE - Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba\'dj
Fundada em 19/09/1067 - CNPJ: 71.869.358/0001-01
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g [ Estadual i° 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27926/68
S S HlE S & A AR B R R R

Sorocaba, 10 de setembro de 2021,

N

A
Secretaria da Cidadania

Divisao de Parcerias e Planejamento

APAE - Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ

. 71.869.35/0001-01, vem por meio desta solicitar 0 pagamento do més de Setembro/2021, no
valor de R$ 22.121,33 referente a recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de

Soroéaba/ Secretaria de Igualdade e Assisiéncia Social, movimentados exclusivamente na Caixa

Fcondmica Federal, Agéncia 4137, Conta Corrente 2057-6.

Atenciosamentie,

Presidente Voldntario“

Rua Ublrsjara, 528 - Vila Galbrlsl - Sorocals - P
CEP; 18080-820
PABX: (15} 3215-2450
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APAE - Associacéo de Pais & Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Fundada em 19/08/1967 - ORPJ: 71.860 328/0001-01

Lei Muscipal n® 1818 o
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APRE
Goracnba 5P

GEB:
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RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXT RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORGCARA — SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAQ DA SOUIEDADE QVIL APAE - B5500TTACAD DE PAIS E AMIGDS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCARA
CNPI: 71 E69.358/0001.01
ENDERE{D E CEP: RUA LRIRAIARA 528 -VILA GARRLEL - CEP: 1209G-520 - SOROCAZA 5P
RESPONSAVELHS) PELA OSC FABIO NUBHIRG UMEZU
CPF: [149.807 658-23 §
OBJETO DA PARCERIA j SERVICO DE PROTECAC SCCIAL BASICA PARA PESSDAS COM DEFICIENCIA INTELECTLUAL E SUAS FAMILIAS E
EXERLINO: 2021 COMPETENCIA: AGTSTO
QRIGEM DOS RECIURSOS {1} MLUNIIPAL
DOCLUMENTG NUMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL —RS
Terma de Calsbaragio/Foments n2 . ] 0LOT2017
Aditamento n2 BOEA0NT DY/ 2018 548,
Aditamernita n2 2LEURAI01T 01/07/2019 20067020 23.549,33
Aditamento ne
DEMONSTRAFIVD 0S5 RECURSOS DISPORIVEIS NO EXERCITIC
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R3] DATA DO REPASSE DOC. BE CRECHTO NY VALORES REPASSADOS (R$} 7
201082021 RS 2212133 20/08/2001 RS 22,121,352 d
v

[A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 14.717 67
(B} REFASSES POBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 22123,33|
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICLIS RS 74,31.-5"”
(D} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUICAC DO AJUSTE (2)
{£} TOTAL DE RE! RS 36,915,531

A

{r}
1{G) TOTAL DE RECURSGS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F} [ RS 36.913,31

(1} Fonte dg racirso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elatwrago um anéxs para cada forte de ramirse,
(2} Receitay zom estacionarments, alugudis, entra cutras,

Qis) signatériols), na gualidade de representante(s} da organizag@o:

APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA

Vero indicar, na forma sbater detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéngia de:
AGOSTD

barm tome 25 despasas 3 pagar no exercicio seguinde,

DEMONSTRATIVG DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA QU FINAUDADE DA DESPESA PERIGDO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
Recursss humangs {5) AGOSTO 2021 RS 22.706,24 ﬁy
Reeursos humanos (6) AGOSTO 2021 1] -
Medicarnentos AGTIST 2021 it -
Génergs alimenticios AGDSTO 021 RS -
Quirgs materiais de consums AGZETO 2021 RS -
Qutiss sarvipsy de tercsiros AGDSTO 01 RS -
tocaedo de imdvsis L 3] |21 R§ -
LocagBes diversas £GOSTO 2021 R$ -
Utilidades piblicas (7} AGOISTO 2021 i) -
Cambustivel 2081 RS -
Bens @ materizis permanertes 2021 RS -
Obras 2021 R§ -
Qutras desgpssag AGOSTO 2021 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 22.706,.24
{5} Salarlns, encatgns e baneficios. (6) Auténomos & pessoa juridica. (7} Energia elétrica, 3gua e £3gota, g55, telefone e intemet,
Cutras despesas apenas medianle autorizacso prévia.
DEMONSTRATIVD DO SALDO FINANCEIRD DO EXFACICID
{G) TOTAL DE RECURSS DISPONIVEL NO EXERLICIO a3 ) 36.913,31
{7} DESPESAS PEGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA o as 22.706,24
(K] RECURSE PUBLICO NAC APLICADO [E— () — F)] RS 14.707 67
(L} VALOR DEVOLVIDG A0 ORi:A0 PUBLICO ‘f-‘
{M] VALOR AUTORZADD FARS APLICACAD NO EXERCICO SEGUINTE(K-L) RS 14.307,07 + &




AFAE

APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

Fundada em 15/09/1967 - CNPJ: 71.868.358/0001-01
CEBAS: parecer i

E=
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABDRAC.EO/FOMEBITO
RELAGAD DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAC DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)

DOCUMENTD PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE ]
17/08/2021 17/08/202% Férias Delisne Cristina Bazilio Recursos humanas (5} RS . 1.012,88 “’j
27/08/2021 27/08/2021 Férias Joio Matias de Aradjo Recursas humanos {5) RS © 1803367
30/087 20621 30/08/2021 Holerile Anderson do Nascimento Silva Recursos humangs (5) RS * 2.552,00 1 p
30/08/2021 30/08/2021 Holerite Deliane Cristina Bazilip Reqursos humanos (5) RS 7 749,00 Fe .
30/08/2021 30/08/302% Helerite Evandersor Vergara Benevides Recurses humanos (3) RS = 1.025,00- =y
30/08/2021 30/08/2021L Holerite “Hofo Matias de Aradjo Recursos humanos (5) RS ¢ 1.432,00 /::
307082021 307082021 Holerite “lidianne Aspterti de 0. Queirez Recursos humanas (5) RE ! 3.821,00 .{/
3070872021 30/08/2021, Hoterite *|Lulza Costa Chaud Rerursos humansos {5) R§ » 1.303,00 4
30/08/2021 /082021 Holerite *{Maria Cristina de M. A. Pedro Recursos humanos {5) RS = 1.207,00 f:

T 30/08/2021 30/08/2021 Hoterite "= Mariana Caroling Lima de Souza Recursos humanos (5) RS » 200900, o .
30/08/2021 30/08/2621 Holerite “aiMarlyeth Nicdeio Gomes Andrade Recursos humanas (5} R§ = 1.393,0&%;/{/
3040872021 36/08/2021 Halerite "t Michel Guimardes de Almeida Recursos humanos (5) RS ¢ 143800 ,/f"
31/08/2021 Q3/09/2021 Guia DARF 0561 Recursos humanaos (5} RS ¢ 488 35 f/
31/08/2021 03/09/2021 Guia GRS Recursos humanos (5} RS & 213265
TOTAL| RS 22.706,24
Beclaramoes, ne quaiidade de responsdvels pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa refacionada, examinada peio Consetho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos racebldos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovade, praposto ao Orgfo Concessor.

LOCAL e DATA:

Sorocabg, 10 de setembro de 2022,4’

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assingtura)

¥ s

—
[cONTADOR/Nz2 CRC

Delta Contahilidade e Assessorly Tédhica em Tercedro Setor Lida - ME

{nome, cargo e assinatura)

CRC 25P038804/0-1 - CNPI: 15.776.634/0001-08



1026 - A P A E ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

AVISO DE FERIAS
NOT[FIGAQ?\O
Colaborador 157 - DELIANE CRISTINA BAZILIO
C.Cuslo...... 2 - ASSISTENCIA BASICA
Fungan. . SECRETARIA
CTPS....... o 12488.0126-MG Admissan: 22/01/2018
PERIODOS
Aquisiglo...... ... G&22Zdejaneiro de 2020 a 21 de janeiro de 2021
Gozo de feHas... ... de 18 de agasto de 2021 a 02 de selembro de 2021
Dizs de abono pecunidrio: 0,00
RelOMO.. . o oo d 3 O selembro de 2021
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGCAD DAS FERIAS
Faltas ndo justificadas Salario baze Base de calouln
0 1.539,88 1.535,88
005 Féras 18,00 821,27 91015 INSS fénas 7.50% 82,12
L-angg3 /3 férias 821,27 273,73
o ?agocom Bat ursos
s !f’"}:—;!s f JuCi"D . //
Proventos: 1.005,00 Desconios: 82,12 |

Liguido: 1912.88

Pelo presents comunicamos-the qus, de acordo com a lei . ser-lhe-B0 concedidas férias relativas ao periodo auima descrito, & 8 sua disposicdo
fica a importancia Higuida de R 1.012,88

Vgior por Urn Mit e Doze Resis e Oitenta & Oito Centavos
exiEHSy .

. & ser paga adianiadamente. s

Ciente: Sorccaba - SP, 19/07/2021

DELIANE CRISTINA BAZILIO

1026 - AP AE ASSOCIACAQPAISE AM!G@S DQS EXCEP DE SOROCABA
RECIBO DE FERIAS
De acordo com o paragrate Unico do a(;iign 146 da C.L.T.

Recebi da empresa A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE %OROCABA, estabelecida na Rua UBIRAJARA, 528 - VILA
GABRIEL - Sorocaba / SP a imponiancia de RS 1.012,88, '

Valor por

SEARSO U Mit e Doze Reals e Oltenta e Oilo Centavos

que e paga antesipadamente por malivo das minhas farias, ora concedidas e que vou gozar de acords Com a descrigio acima, udo conforme
0 aviso que recebi em tempo, & no qual del o meu "CIENTE".

Para clareza e docuimento, firma o prasente reciba, dando plena e legal quitagia. %
i s
SOROCABA - SP, 13/08/2021 WE CRISTINA BAZILIO

HUB CONTARIL 801 Arnisants Contabil UNICO
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1026 - AP A E ASSOCIACAQC PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

AVISO DE FERIAS
NOTIFICACAQ

Colaborador; 25 - JOAD MATIAS DE ARAUIO

C.Custo......: 2-ASSISTENCIA BASICA

Fungdo........ AUXIEIAR MANUTENCAO PREDIAL

CTPS.......... 00038807-00085-SP Admisado: 21/01/2009

PERIODOS
Aquisigéo : de 21 de janeiro de 2020 a 20 de janeiro de 2021
Gozo de férias. .oeveo - de 01 de sstembro de 2021 a 30 de setambro de 2021
Dias de abono pecuriario: 0,60
Retorno......... e ieeennt 1 de outubro de 2021
BASE PARA CALCULO DA REMUNERACAQ DAS FERIAS
Faitas nao justificadas Satario base Base de calculo
0 1.555,14 1.585,14
30005 Féras 30,00 1.655,14 910156 [INSE férias 8,00% 170,11
30093 /3 férias 1.555,14 518,33
Pago com Racursos
Nu=icinals / JE’!D
e
:"Jy
ra
Proventas: 2,07347 Descontos: 173,11

Liquido: 1.803,36

Pelo presents comunicamos-fhe que, de acordo com a fei , ser-the-8o concedidas férias retativas ao periodo acima descrito, e a sua disposigdo
fica a importancia liquida de R$ 1.903,36

Vaior por
sxtenso

& ser paga adiantadamente.

.,

Um Mil Novecentos e Tres Reails e Trinta e Seis Centavos

Ciente: Sorocaha SP 02/08/2021

,l" A *19»*”"} - j o ,---"&'7 - L5
JOAO MATIAS DE ARAUJO AFPAE ASSOCiAG’AQPRIS‘EM@S DOS EXCEP DE

oo

o~

1026 - AP A E ASSOCIACAQC PAIS E AMIGOS DOS, EXCEP DE SOROCABA
RECIBO DE FERIAS

De acordo com o paragrafo Unico do artigo 145 33 C.L.7.

Recebi da empresa A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCAB’A estabelecida na Rua UBIRAJARA, 528 - VILA
GABRIEL - Soracaba / SP & importéincia de R$ 1.903,386,

Valor por

. Um Mil Novecsiios e Tres Reals e Trinta e Seis Centavos
eXieNso

que me paga amecipadameriie por motivo das minhas férias, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a deactiglo acima, twdo conforme
o aviso que recebi em tempo, e no qual del o meu "CIENTE",

Para clareza e documenio, firmo o presante reciba, dando piena e legat quitagao,

SOROCABA - 8P, 27/08/2021 .y JOAQ MATIAS DE ARAUJO

HiJB CONTABIL SC1 Ambienia Contébil UNICO
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VIVZD A M ML AIDVLIALCALU FAID E ANMILUD UUD BAGEF UE DUKUUGAGA RECIE0 DE PAGAMENTO DE SALARIQ
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SQROCABA/SP \_\Q}
CNPJ: 71.868.358/0001-01 Referente ao més;  Agosto/2021 V

Cddigo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

ooo182 ANDERSQN DO NASCIMENTO SILVA Admissdo: D5/11/2018
CBO: 1311-15  Fungao: COORDENADORA OPERACIONAL CPF: 436.370.558-21 PiS: 142.63983.72.2 CTPS: 33845 Série; 359
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 3.147,20
90004 | Arredondamento provento folha 0,15
18381 | Complemento despesas médicas 3,44
3206 | Despesas médicas titular 223,13 22313

90104 | Arradondamento desconto fotha 0,71

91005 | INSS Pago com Recursos 12,00% 285,05

81505 | IR Municipais / SECID 15,00% 73,02

Termo de Colaboragdo n®
D1 ESE Dol
RS 7252,
FS—
Depdsito em corta Totais 3.147,35 59535
Banco de horas: Banco:
00:00 + 00:00 - 0000 = 0000 ° Agéncla:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 2.552,00
Salério base Base [IN3S Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
3.147,20 3.147.20 3.147,20 251,77 2.852,15
Declarg ter recebido o valor Haquido deste recibo, ' "f
j’ & ;‘L‘l":./“{l &2 & Assinatura do Colaborador:  f

HLUIB CONTABIL

8L Ambignte Contsbit UNICO

01026 AP A E ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABRA
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més;  Agosto/2021

Cadigo Nome do Colabarador
- 000157 DELIANE CRISTINA BAZILIO
CBO: 3515-05 __Fungéo: SECRETARIA

Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

CPF: §71.582.646-88 PIS: 204.50778.51.4

Admissado: 22/01/2018
CTPS; 12459 Série: 0126

CODIGOS DESCR!QC)ES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salaric mensalista 16,00 821,27
10005 { Demonstrativo de férias 14,00 718,61
10993 | Demonstrativo 1/3 férias 718,61 239,51
40004 | Arredondamento provento folha 0,48
14503 | Desconto de férias Pago com Recursos 885,27
50104 | Arredondamento desconto folha ?"15';"“’.}5;?3;5./ SEGP R 0,96
91005 | INSS Termo de Colaboracsa 1 9,00% 71,79
91025 | INSS dernonstrativo férias ! R 7,50% 71,85
Depdsito em conta Totais, 1.779,87 1.030,87
Banc de horass Banco: _
00:05 + Q0:00 - 0000 = 000 Agéncia:  Conta: SALARIO LIQUIDO Rg_? 49,00'
Salarig base Bass INSS Base FGTS Valor FGTS Bass IRRF
1.539,88 1.779,39 1.779,39 142,35 559.8¢
Daclaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
3¢ kBl Assinatura do Colaborador: s
HUB CONTABIL N/ SCI Amiente Comabil UNIGD



TN OO e U CIML AL CAR B AMIGUS UDOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARI

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP \!
CNPJ: 71.869.358/0001-01 .
Codiao N Referanta ao més:  Agosto/2021
Igo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
000135 LUIZA COSTA CHAUD
: M & . _ AdmissBa: 16/08/2017
CBO: 23481 CHG: y PN
CODIGO 5 Funcis: INSTRUTOR MUSICAL CPF: 375.982.268-14  PIS: 130.60181.24.0 CTPS: 15980 Série: 0359
S | BESCRICOES :
REFERENCIAS
5 | Saldrio mensalista T FR(?‘VSETJES DESCONTOS
90604 | Arredondamento provento folha ' ’ Oi 8
803 | Vale transporte 40
803 | Adiantamento sem ded. IR 99'?8 I
605,23
90104 | Arredondamento desconto folha ’
90184 | Arredondamento desconto adiant. sala§ 0.03 ;
91005 | INSS F’ago com Recursos , 0,77 ;
Municipais / SECID 9,00% 119,67
Termo de Colaboragio n°
2 EE ] Fem i
RS /. 303,00
Deposito em conta .
Banco de foras: Banco: L Totais 1.513,48 816,48
0C:00 +00:00 - 00:00 = 00DB0 ° Agéncig:  Conta: . '
I SALARIO I.IQUIDO R$ 697,00/
Saii”ggagz Base INSS Base FGTS Valor FGTS Bass IRRF
513.08 _ 1.513,08 1.513,08 121,04 1.383 41
Daclaro ter recebido o valor liuide deste recibo.
A% 1 21 Assinatura do Golaborador: pdn 2g Thmavndd
HUB CONTABIL =
SCI Ambiente Contdbil UNICD
04026 A P A E ASSOCIACAQC PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SCROCABA RECIBO DE PAGAMENTO RE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18690-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.862.358/0001-01 Referente ao més:  Agosto/2021
Cadige Nome do Colaborador Ceniro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
"“f|130054'= LiUiAN'NE-AS'PERTI DE OLIVEIRA QUEIROZ Admizsao; 20/05/2013
CBO: 2521-05 Funcdo: GESTORA ADMINISTRATIVO CPF: 059.602.843-01  PIS: 200.83001.82.7 CTPS: 668191 Série: 20
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PRODVENTOS DESCOMNTOS
5 | Salaric mensalista 30,00 5.618,99
90004 | Arredondamento provento folha 0,88 _ pE
803 | Adiantamento sem ded. IR _::.;2:;2%48,-00 -
3210 | Despesas odontoldgicas titular 19,20
18381 | Complementa despesas médicas 17.79
Rarurs
32111 Despesas odontoldgicas dependente Pagglc'_:’m_“j i‘i’:zﬁs 38,40
3206 | Despesas médicas titular Municipais / S2L0 24233 223,13
3207 | Despesas médicas dependente 447 77 363,01
90104 | Arredondamento desconto folha 0,78
91005 | INSS R$ 352,00 14,00% 638,07
91505 ¢ IR { 22.50% 358,49
Depdsito em conta Totais §.820,87 3.947,87
Banco de horas: Banco: T P
00:00 + 00:60 - 06:00 = 00:00 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDo R$1:673,004
Saldrig bass Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
5.610,09 5.615,99 N 5.610,09 448 59 4.602,74
Declaro ter recebido o vaior liguido deste recioa. ";ﬂ}
- P e
é@ lgglad, Assinstura do Cotshorador: e j,i. e /
SC1 Ambisnte Conlébil UNICO

HLIR CONTARY. .



MG

01026 A P A E ASSOCIACAC PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCARA/SP
CNPJ: 71.865.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIC

Referente so més:  Agosto/2021

Cédigo Nome do Colabarador =" Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
000152 EVANDERSON VERGARA BENEVIDES Adrrissao: 08/11/2017
CBO: 4110-05  Funcio: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CPF: 141.701.458-01 PIS: 126.38731.25.2 CTPS: 80073 Sara: 00096
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 1.719,72
90004 | Arredondamento provento fotha 0,86
803 | Adiantamento sem ded. IR ngo com Recurzos -.-BB7,BY
18381 | Complemento despasas madicas M onicingis / SECID "14,71
3206 | Despesas médicas titular 'Fermo de Co!a@oragag n“i 363,69 344,49
3211 | Daspesas odontoldgicas dependente LEETE | A0 38,40
:
3210 | Despesas odontoldgicas titular 19,20
N . R$ 1.0/8 oo ’
3207 | Despesas médicas dependente : R 178,28 139,88
80104 | Arredondamento desconto folha 0,63
90124 | Arredondamento desconto adiant. salarial I h
91005 | INSS 9,00% 138,27
o Depdsito em conta Totais 1.720,58 1,383.58
pance de horas: Banco:
0000 - 000 - 0000 = 00D Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuIiDO
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.719,72 1.719,72 /"? 1 719,72 137,57 1.391,86
' peciari tez recebido o valor liguido deste recibo. f{;’ ;j’ / //; e /‘7
j% Iff!ff; Assinatura do Colaborador: ?j e 4 /; Lt A
HUB CONTABIL {j / SCI Ambiznte Contabil UNICO

01026 A P A E ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEPF 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.889.355/0061-01 Referente ao més:  Agosto/2021
Cddigo Nome do Colaborader Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
100025 JOAD MATIAS DE ARAUJO Admissao: 21/01/2069
CBQ: 5143-10 Fungdo: AUXILIAR MANUTENCAQ PREDIAL CPF: 053.043.128-18  PIS: 122.75531.47.7 CTPS: DD038807  Série: 00068
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROGVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 30,00 1.555,14
90004 | Aredondamento provento fotha 0,56 .y
83 | Adiantarnento sem dad, IR 822,08
801104 | Arredondarmento desconto folha 0,241
80184 | Arredondamentc desconto adiant. salarial 0 94..1?#
91005 | INSS e 9,00% 123,46
Pago com Recursos
unicipals / SECID
Termo de Co!aboragaa n®
Dt a\?;“ﬂ/ i
Depésito em conta Totals 1.555,70 748,70
Banco de horas: Banco: el
00:00 + 00:00 - 0000 = 8000 Agancia;  Conta: SALARIO LIQUIDO R;{B_"zg:ﬂﬁy
Safério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.5565,14 1.555,14 1.556,14 124,41 1.431,68
Denlaro ter recebido o valor Hquido deste recibo,
gj i;{ ff i Assinatura do Colaborador: },;}14;/ [ f,;L

TIE IR SR T A DI

Qo A rnbdnata Caeldhit FINETO



X
W

041026 AP A E ASSOCIACAQO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO#
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01 . Referante ao més:  Agoesto/2021
Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 2 - ASSISTENGIA BASICA
000164 MARIA_ CRISTINA DE MORAES ALVES PEDRG Admissao: 23/04/2018
CBO: 5162-10 Fungio: CUDADOR(A) CPF: 073.109.308-84 PIS: 124.44852.15.1 CTPS: 65881 Série; 125
CODIGOS DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESGONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 1.423,00
80004 | Arredondamento provento folha 0,69
803 | Vale fransporte : 85,38
903 | Adiantamento sem ded. IR : 568,20
3210 | Despasas odontoldgicas titular 18,20
20104 | Arredondamento descaonta folha 0,54
90194 § Arredondamento desconto adiant. salang) pagg com Recursos 801
910058 | INSS  ~ punicipais / SECID 8,00% 111,57
Termo de }:eiabgragéﬁ n°
PP Lois
R [.Lo s
Depéasite em conta Totais; 142365 786,59
Banco de horas: Banco:
00:00 + 00:00 - 0000 = 0G0 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$'637,00¢
TR '
Salério base Base INSS Base FGTS Vaior FGTS Base |[RRF
1.423,00 1.423,00 1.423.00 113,84 131143

Declara ter recebido o valor liquido daeste recibo. |

o T .4?
._% / 5@ g »f Assinatura do Colaborador: mi‘% G

HUB CONTABIL ] / : SC| Ambienie Cortabit UNICO
01026 AP A E ASSOCIACAD PAIS £ AMIGOS DOS EXCEP DE SORQCARA RECIBO DE PAGAMENTC DE SALARIC
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP .
CNP.J: 71 862.3568/0001-01 Refersnte ao més:  Agosto/2021
Cédigo Nome do Colaborador . Centro de cusia: 2 - ASSISTENCIA BASICA
000232 MARIANA CAROLINA LIMA DE SOUZA . Admissso: 03/02/2021
| CBO: 223905 Fungdo: TERAPEUTA OCUPACIONAL CPF: 377.137.078-75  PIS: 207.73922.99.1 CTPS: 00203 Série: 359
«DIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 { Saldrio mensalista 30,00 2.309.82
20004 | Arredandamento provento folha 0,45
90104 | Arredondamento descento folha ' 0,86
91005 | INSS 12,00% 194,57
81505 | IR 7.50% 15,84

pago com Recd
pacizipals / SECID
o0 ]
Termc dz Colaboragao i
ed D -

Dapdsiio em conta Totais 2.310,27 211,27
Banco de horas: Banco: -
0C:00 +060:40 - 0800 = 00:00 Agéncia:  Centa: SALARIO LiauiDo RS 2,006,00
Salaric hase Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.309,82 2.309,82 2.309,82 184,78 2.115,25

Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo.

Zo a4y Assinatura do Colaborador vyl e,
HUB CONTABIL SC] Ambiente Contébil UNIGO
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01026 A P A E ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIQC
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP }\&\
CNPJ; 71.869.358/0001-01 Referente ao més:  Agosto/2021 |
Cédigo Nome ¢o Colabarador _ Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
000204 MARLYETH NICACIO GOMES ANDRADE Admissdo: 190872019
CRO: 5163-05  Fungdo: ORIENTADOR SOCIAL =~ CPF: 072.453.584-46 PIS: 16362334.50.8 CTPS: 24418 Série: CO0ORG
CODIGOS | DESCRIGOES ' REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensaiista 30,00 1.513,08
20004 | Arredondamento provento foiha 0,21
90104 } Arredondamento desconto folha 0,62
91005 | INSS 8,00% 119,87
Pago corn RECUTSOs
M, ripais/ SECID
termo de Colaboragdio n°
20, ATIT 2
SA DL 2
" R§ /.25 0
Depdsito em conta Totais 1,513,289 120,20
Banco de boras . Banco:
1-00:00 +00:00 - 00:06 = 0000 Agencia:  Conta: SALARIO LIQUIDO R$1.393,00.
i Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.513,08 1.513,08 1.513,08 121,04 1.203,82
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. -,
o - 0 s [y
30 Il o 4 Assinatura do Colaborador: ,f{;‘;,; i i/ i.»;’ - LAt s _
HUB CONTABIL ‘\ i SC| Ambignie Contdbil GNICO
e

01026 A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.668.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més;  Agostof2021

Cadigo Nome do Colaborador
600247 MICHEL GUIMARAES DE ALMEIDA

CBO: 2516-05 Fungdo: ASSISTENTE SOCIAL

Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

CPF: 424 843 06899 PIS: 16590721.18.2

CTPS8: 24638 S[érie: 359

Admissdo: 11/08/2021

QQDIGOS DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DERCONTOS
' 5 | Salario mensalista 21,00 1.616,87
20004 | Arredondamento provento folha 0,14
81005 | INSS 9.00% 129,01
Pago com Recursos
Municipais / SECID
T}Ermo de Colahoracio n°
BT P i
R /&850
Depésito em comta Totais 1.617,01 120,01
Banco de horas: Baxj-:—.o_:
00:00 <+ G3:00 - 50006 = 5000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiquiDo RS 1488,00
Saldrio base Bass INSS Base FGTS Valor FGTS Basza IRRF
2.308,82 1.616,87 ] 1.616,87 128,34 1.487 86
Declaro ter recabido o valor fiquido deste reciho. .~ p
. -3 ) : L
S 106 M2 assinatura do Colaborador: : ,M;\,Hm.}(

HUB CONTABIL

S0t Ambignte Contabi! UNICO
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA EERERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacio oe Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAO

7

31/08/2021

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.869.358/0001-01

(4 CODIGO DA RECEITA

(4 NOME / TELEFONE - - 0561
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE 05 NUMERO DA REFERENCIA
SOROCABA
15 3210-2499 06 DATA DE VENCIMENTO
. 20/09/2021
IRRF assalariados - 08/2021
{07 VALOR PRINCIPAL
Base de Célculo: 9.570,14 488,35
Observacéo: (8 VALOR DA MULTA
0,00
0Q VALOR DOS JUROS
Domicitio tributério do conlribuinie; 0’00
Soracaba - SP 1 0 VALOR TOTAL _
488,35

ATENGCAO

.

E vedade ¢ recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB)Y cujo valor total sefa inferior a R$10.00.
Qecorrendo tal situacio, adicione esse valor ac tributo de mesmo cddigo de
periodos subseqilentes, alé que o tolal seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em raals.

11

AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somento 1% ¢ 2* Vias)

Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaboragio n°

PV

& By T ey
S Lpila PR

Darf vélido para pagamento até:  26/09/2021

R$ £ o527

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FERERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacgio de Reoeitas Federals

DARF

02 PERIODO DE APURAGAO

31/08/20?(

03 NUMERO DO CPF OU CNPY

71.869.358/0001-01

04 CODIGO DA RECEITA

{}1 NOME ! TELEFONE 0561
1026 - A P A E ASSOCIAGAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE | 05 NUMERO DA REFERENCIA
ROCABA
15 3219-2489 0@ DATA DE VENCIMENTO
20/09/2021

IRRF assalariados - 08/2021 07 VALOR PRINGIPAL
Base de Caélculo: 9.570,14 488,35
Observacdo. 08 VALOR DA MULTA

0,00

09 VALOR DOS JUROS
0,00

Darmicito tributacio do conlribuinte:
Sorocaba - 5P

ATENGAO

F vedado o recclhimento de fributos administrados pela Secretaria da
Racella Federal do Brasil {RFB) cujo valor totat seja inferier a R$16,00.
CQeorrendo tal situago, adicione esse valor ao tribiito de mesmo eddigo de
peringos subsegliientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reals.

‘[ 0 VALOR TOTAL

488,35 /

11

AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 12 & 2° Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/09/2021



03/08/2021 Intexmet B anking-—-—CAIXA r/

CAIXA

28 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: A P A E DE SOROCABA

Conta de débito: 4137 / 003 / 00002057-6

[ MINISTERIG DA FAZENDA 02- PERIODG DE APURAGAD “ 31/08/2021 J
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO

03~ NUMERO DO CPF OU CNPJi 71.869.358{0001-01'

BRASIL ;
Dacumente de Arrecadagdo de Receitas Federais 104" CODIGO DA RECEITA 1 0561'
DARF [os— NOMERG DE REFERENCIA [ l
01- NOME / TELEFONE |06- DATA DE VENCIMENTO || 20/05/2021|
APAE SOROCABA / (15) 3219-2499 IO?- VALOR DO PRINCIPAL l R$ 488,35;
) ATENCAO /08- VALOR DA MULTA [ R$ 0,00]
E vedado o recolhimanto de tributos e  contribuicBes
administradss pela Seeretaria da Receita Federal cujo valor ij0%- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
~~Ltotal seja inferior @ R$ 10,00, Ocorrendo tal situacde, adicione ENCARGOS DL-1.025/69

esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo codige de pericdos
subsequentes, até que o total seja igual au superior a R$ 10,00, IJ.O- VALOR TOTAL i R$ 43835!

11- AUTENTICACAD BANCARIA
CEFIC 03092021 413700300002057 00435162

Identificacae da . i
operacdo: DARF 0561 BASICA % “Pegocom R?CUE?;S
B lunicipais / S
Data de débito: 03/09/2021 : Municipals / o
A Termo de Cotaboracgo N
Data/hora da operagfo: 03/08/2021 4 71 Anlionll

Coédigo da operagdo: 00435162
Chave de seguranga: RIAGU7RGTQFQIWAS Enmmmsmmasmmpm s SamGisss

Documento page dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo reatizada com sucesso conformea as informacbes fornecidas pelo diente,

SAC CAIXA: (BDG 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
ﬁOuvidoria: ORGO 725 7474
“ “Melp Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finternetbanking . caixa gov.br/SHBCAmprime_darf.processa il



2,

Vencimento: 20/09/2021
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

‘:a-*ﬁ
3 4‘::? t
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

08/2021

5 - IDENTIFICADOR

71.869.358/0001-01

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDERECO/ TELEFONE

INSTITUTO NACHONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

1026 - A P A E ASSOGIACAO PAIS E AMIGDS DOS EXCEP DE SOROCABA 6 - VALOR DG INSS 2.132,65
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SCGROCABA - SP 180490-520
15 3219-2499 7-
8-
2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resolucdo publicada peln INSS. A receita cue resultar valor inferior 10 - ATMIMULTAS E JUROS 0,00
deverd ser adicionada a contribuicdo ou importancia correspondenie nos meses
, A\subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimgo fixado, 1 - TOTAL 2.132,65
. 3SISTENCIA BASICA 12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
PR
Pago com Recursos
My nicipais / SECID
- (-]
Termo de Cplaboragao N
2 E A ‘; d’,‘f—‘ﬁ{’
RS 7.4%2 .68 }
Vencimento: 20/69/2021
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
4- COMPETENCIA 08/2021]

5 - IDENTIFICADOR

71.869,358/0001-01

" NOME QU RAZAD SOCIAL /ENDEREGC/ TELEFONE
1026 - AP A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SORCCABA 8 -VALOR DO INSS 2.132,65 .
RUA UBIRAJARA 528
ViLA GABRIEL SOROCABA - SP 18090-520
15 3219-2439 7.
8-
2 - VENCIMENTO 9 -VALOR DE OUTRAS
{Uso exdlusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utitizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resclugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00
devera ser adicionada 4 contribuicdo ou importancia comespondents nos messes
subssquentes, atd que o total seia igual ou superior 2o valor minimo fixado. 11-TOTAL 2.132,65

ASSISTENCIA BASICA

12 - AUTENTICAGAC BANCARIA



03/08/2021 internet-—-B_anking--CA:IXA h

CAILXA

22 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA
Pocumento page dentro das condicdes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: A P A EDE SOROCABA
Conta de débito: 4137 / 003 / DOOG2057-6
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SQCIAL - MPAS [|03- CODIGO DE 2305
INSTITUTO NACIOGNAL DO SEGURD NACIONAL - INSS PAGAMENTO
]04— compETENCIA || 08/2021 {
rrevence s0as. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [05- IDENTIFICADOR  |[71869358000101 |
01- NOME QU RAZAQ SOCIAL/ENDERECO/FONE ]06- VALOR DO INSS H 2.132,65 i
APAE SOROCABA 207_ ” l
- log- i |
82~ VENCIMENTO 09- VALOR DE QUTRAS 0,90
{Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO 10- fJg‘!D/yULTA E 0,00
AT E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estiputado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior deverd ser adicionada & contribuicdo ou impeortancia -
correspondente nos mesas subsequentes, até que o total seja iqgual 11- VALOR TOTAL 2.132,65
ou superior ao valor minimo fixado,

12- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 03092021 413700300002057 834910

Identificacio da operagio: GPS BASICA

Data/hora da operagido: 03/05/2021 11:57:39
Codigo da operacdo: 00834910 Municipais / SECID
Chave de seguranca: CT9ZCZEYA3X541QM Termo de Colaboragdo n®
71 £ e R

Operagio realizada com sucasso cenfarme as informacies fernecidas pelo dieﬁt?{$ - H‘ .
SAC CAIXA: 0800 726 0101 -
Passoas com deficiéncia auditiva: 0B0OO 726 2492
OQuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htips:/finternetbanking. calxa.gov.br/SHBC/imprime_gps.processa 171



Conectividade Social - Procuragfio Eletronica Pagina 1l de 1 \Aaﬁ

CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

DELTA CONTARL

> Protocats de En
DIDFFR2A54C40

Transmisson DELTA CONTARILIDA!
Inscricio Yransmissorn: 15.776.634/0

Responsdvel

Inscriciio Rasponsival
Compatdncia

MRA:

Basa de Processamantal
Cadigo de Recolbimanto: 115
Contato:
Taisfone:

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServiet?return=post&... 31/08/2021
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocabd’
rone Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.860.358/0001-01

Sorguaba - 8P . )
CEBAS: parecer thenico r® 39.549, declarads de Utilidade P
Estaduai n® 64

_ blica Lei Municipal n® 1515 de 306/10/1958
da (4/12/1972 Regisiro CNAS Processo 27625/58

L

e %MWW%"M@’E@QWE%@WK§WQM§WM;®W%§%%W?W%H%’

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.

A
Secretaria da Cidadania

Diviséo de Parcerias e Planejamento

Ref.: Justificativa da Prestagéo de Contas MUNICIPAL BASICA — Agosto/2021.

No dia 03/09/2021 foi feito um depésito no valor de R$ 19,89 referente as
despesas bancérias do més de agosto.

No dia 02/09/2021 foi feito um débito de R$ 1.852,33 que sera prestado conta
na prestacdo de setembro.

Atenciosamente,

Fabid NBbuhiro Unezd

Presidente Voluntario

Rua Ubiraiara, 828 - Viia Gabrisl « Sprocaba - 8P
CEP: 14090-522
PARX: (15) 3218-2489

ceabafansncosran sy nre he f aser anges oo abe s he § Farabnrd: ARAR Qrrnnzha f Inctarram Son

nememmals
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CAIXA

Nome da Agénoia
ILA PROGRESSO, 8P

SIDMF-EXTRATO

Cidigo

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacda

Emissdio
08/0

Operacdo
4137 5948

9/2021 l

Fundo CNPJ do Fundo Inicic das Afividades do Fundo
AXA FIC GIRO MPE RF REF DILP 10.551.370/0001-70 08/08/2013
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(3) Cola em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
[ 03250 It 1,2016 1,1965 I 1,720244 i 1,725835 |
Administradora
Nome Endsraco CNPJ da Admvinisiradora
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliertte
Vomea CRFACNPS [Conta Corrente . !Mé&ﬂno _[Foina
AP A E DE SOROCABA 71.869.358/0001-01 003.00002057-6 = 982621 | 01/02

Andiise do Perfil do lnvestinar

Dala da Avaliscado

Resumo da Movimentagso

Dados de Tributacdo

Informagdes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia;

Historico Valorem R$
Saldo Anterior 23.118,21C
Aplicaclay 22.121,33¢
Resgates 28.465,88D |
Rendimenta Bruto no Més FTARIC T
IRRF 0,00
10OF 6,60
Taxz de Saida 0,00
Saldo Brute*® 16.847.97C
Resgate Bruto em Transitg* 0,00
(*) Vialor sujeito & tribitacio, conforme legiskagdo em vigor
Movimentacéo Detalhada
Data Histérico Valor RS
03/08 RESGATE 2.712,73D
IRRF 8,00
1OF 0,00
12 /08 RESGATE 4,735,000
IRRF 2,00
10OF 0,00
17 /08 RESGATE 1.018,98D
IRRF 0,00
I0F 0,00
19/08 RESGATE 1,58D
IRRF 0,00
IOF 0,60
20708 APLICACAD 22.121,33C
26/ G& RESGATE 1.803,360
IRRF 0,00
-, IOF 0,00
T27108 RESGATE 12.434,00D
IRRF C.00
10F 0,00
30/08 RESGATE £.659,00D
IRRF 4,00
10F 0,00
31/08 RESGATE 1,220

Rendimento Base
0,00

Qttls de Cotas
13.438,914517
12.831,874260
16.508,573501

9.762,215285

Qide de Cofas
1.876,505474

2.749,160883

591,344540

0.922401

12.831,874265
1.103,381877

7.208,935077

3.279,526411

0,706835

IRRF
0,00

0800 726 0101

Caixa Postal 72624, Sdc Paulo/SP CEP: §1405-001

Ouivichoria:
0800 725 7474

Endereco Eletronico:

hitns:/Avww ] -Caixa gov.bristendimentaitelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https:!lsidmfex‘ifato.caixa.gav.brisidmfexfram.!oonlrolier/ex‘.rato_extra!oFundoInv'sstimento

13
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CAl

A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de investimento

i

Para simples verificacdo

Nome da Agéneia Cadign Operagds Erissdo
li.A PROGRESSO, 8P I 4137 5348 08/09/2021 ’
Fundo CNPJ do Fundo inicio das Afividades do Fundo
AIXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551,370/0001-70 08/89/2013 ]
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Uitimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| 0,3250 {| 1,2016 il 1,1965 i 1,720244 Il 1,726835 |
Administradora
Nome Enderego CNFJ da Administradlora
(Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.3G5/0001-04
Cliente 7
INGiTe CRF/CNPY Conta Correnie Més/Ano f ’ Folhia

AP AE DE SOROCABA 71.869.356/0001-01

003.00002057-6

08/2021 §2/02

Andlise do FPerfit do Investidor

Data da Avafiagéo

Resumo da Movimentagdo

Histdrioo Valor em R$ Qltle de Coltas
Saldo Anterior 23.118,21C 13.438,914517
- Aplicacbes 22.121,33C 12.821,874268
Resgates 28.465 880D 16.508 573501
Rendimento Bruic no Més 74,31C
IRRF 0,00 )
IOF 0,00 &
Taxa de Saida g00 fF
Saldo Bruto* 16.847,97C 9.762,215285
Resgats Bruto em Transito* 0,60
(*) Valor sujeite & tributac8o, conforme legislacfio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histdrico Valor R$ Qide de Cotas
IRRF 0,00
1OF 0,00

B

Dados de Tributacéo

Informacées ao Cotista

e 0 site da CAIXA e conhega o3 E-FUNDOS da

Acezs o5 fundcs

Rendimento Base

IRRF

0,00 0,00

CAIXA com moevimesntagliss

gxclusivamente pelo Internet Banking CAINA e com taxas de administracdo inferiores as

praticaedas pelo mercado.
irvestimsnto ao alcance de szas mics, de acords com sen perfil,
Um jeito prdtico de investir, da modidade da sua casa!l

Lo

Prezzdafa) Cotista, comparega 2 ageé

sz endarsco de e-mail.

Servico de Afendimenio ao Colisfa

SAC:
0800 726 0101

Endereco para Correspondéncia:
Caixa Postat 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Com os E-FUNDGOS CAIXA vood tem excelente

5 opede

5 de

ncia de relacicnamento e cadastre on atualize

Endereco Eletronico:
hitps:/Awww.caixa.gov.briaiendimentoftelefones da_caixa.asp

Oubvictora:
0800 725 7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

ntips:Asidmfexiralo.caixa. gov.brisidmfextralo/Controfler/extrato_extratoFundolnvestimento

213



01/08/2021

CAIXA
Extrato por periodo
Chiente: A P A E DE SOROCABRA
Conta: 4137 | 003 | 09002057-6 -
Data:  01/09/2021 - os.:so
Més:  Agosto/20 21

Perindo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrica
0000600 SALDO ANTERIOR
30/07/202:1 293182 DEB TARIFA
30/07/2021 727220 RESG AUTOM
03/08/2021 002534 CRED TEV
03/08/2021 488548 PAG DARF
03/08/2021 884857 PAG GPS
03/08/2021 293182 DEB TARIFA
03/08/2021 727220 RESG AUTOM
12/08/2021 293182 . FOL paGTO'
12/08/2021 727220 : RESG AUTOM
17/08/2021 293182 FOL PAGTO
17/08/2021 293182 DEB TARIFA
17/08/2021 727220 RESG AUTOM
19/08/2021 293182 DEB TARIFA
15/08/2021 727220 RESG AUTOM
20/08/2021 476358 APLICACAOD
20/08/2021  000GO1L CRED TED
26/08/2021 293182 FOL PAGTO
26/08/2021 727220 RESG AUTOM
27/08/2021 293182 FOL PAGTO
27/08/2021  ¥27220 RESG AUTOM
30/08/2021 361050 TEV MESM T
30/08/2021 727220 RESG AUTOM
31/08/2021 293182 DEB TARIFA
31/08/2021 727220 RESG AUTOM

FAC CAIXA: 080D 726 0101

Fessoas com deficiéncia auditiva: 6300 726 2493
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 5164

hh‘.ps:/,ff'rztemelbankinglcaixa.goubriSJ!BCﬁmprime_ext ﬁperiodo.pracessa?hanataInicio=01."08;'2!321&hanalaFinal=31.’08f202?

in te-rnet—-Ba-nking:::CAIXA

Valor

4,60
1,59D
1,59 C
3,18 C
488,35 D
2.216,58 D
10,98 D

2.712,73 C

4735’00 B

4.735,00 C
1,012,838 D
6,10 &
1.018,38 C
1,59 D
1,58 C

22.121,33 D

22.122,33¢

190336 D

1.903,35 C

112.434,00 D

12.434,00 C
5.659,00 D
5.659,00 C

1,220

1,22 C

Saldo

0,00

1,53 D
0,00 C
3,18 C
485,17 D
2.701,75 D
2.712,73 D
C00C
4.,735,00 D
0,00C
1.012,88 D
1,018,938 D
0,60 C
1,59 D
c.0oC
22.121,33D
c,0o0cC
1.903,36 D
g,00C
12.434,00 D
0,00 C
5.65%,60 D
0,00 C
1,22 D

G0 C

il



08/09/2021 0748

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SORQCARA

Conta: 4137 { 003 | 06002057-6

Data: 09/G9/2021 - 07:52

Més: Seteinbro/2021
Perfodo: 1-9
Extrato
Data Mov, Nr. Doc, Histdrico
000040 SALDO ANTERIOR
31/08/2021 293182 DEB TARIFA
31/08/2021 727220 RESG AUTCM
' 01/09/2021 293182 DEB TARIFA
01/08/2021 727220 RESG AUTOM
02/09/2621 293182 FOL PAGTO
02/08/2021 727220 RESG AUTOM
03/09/2021 004345 CRED TEV
03/09/2021 435162 PAG DARF
03/09/2021 834910 PAG GPS
03/08/2021 727220 RESG AUTOM
08/09/2021 293182 DEB TARIFA
08/09/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Juvidoria: G800 725 7474
Heip Desk CAIXA: G800 726 0104

hltps Hinternethanking.caixa.dov.br/SIBC/imprime ext periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2021 &hdnDataFinal=09/08/2021

Intemet----B-anki ng---C AlXA

Valor

0,00

1,22 D
1,22C
12,20 D
12,20 C
1.852,33D
1.852,33 C

19,85 C

488,35D

2132650

2.601,11 C
1,220

1,22 C

Saldo

0,00
1,22D
0,00 C
12,20D
0,00 C
1.852,33 D
0,00 C
19,80 C
468,46 D
2,601,111 D
0,00 C
1,229

0,00 C

17



AFAE
Borocaba - SP

APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 \5\,\}}

it S

G

A B o T

CEBAS: parecer téonico n® 39,849, declarada de Utilidade Pablica Lei Municipat n® 1515 de 30/10/1988 ﬁfj
Estaduat n® 84 de (4/12/1972 Registro CNAS Prc-cesaa 27025188

P S s

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.

Funciondrios Fungdo Admissdo Dernissdo
01 | Anderson do Nascimento Silva Coordenador 05/11/2018
02 | Deliane Cristina Bazilio Secretaria 22/01/2018
03 | Erick Bento Augusto Orientador Social 05/07/2021
| 04 | Evanderson Vergara Benevides Auxtiar Administrativc;;{ 06/11/2017
05 | Jodo Matias de Aratjo Auxiliar %‘:gg;‘”tenﬁ? 21/01/2009
06 | Lidianne Asperti de Q. Queiroz Gestora Administrativé?i 20/05/2013
07 | Luiza Costa Chaud Instrutor Musical 16/08/2017
08 | Maria Cristina de Moraes Alves Cuidadora 23/04/2018
09 | Mariana Carolina Lima de Souza Terapeuta Ocupacionalﬁ 03/02/2021
10 Marlyeth Nicicio Gomes Andrade Orientador Social 19/08/2019
11 Michel GuimarZes de Almeida Assistente Social f .11/08/2021
12 | Vanessa de Fitima Ribeiro Duarte Psicéloga 02/04/2017

Presidente Volunario

Roa Ubiralara, 528 - Vila Gatris! - Serocaba - SP

CEP: 18090-520
PABX (15) 3218-2453

e amddm———— e e P e ATLAT Paia b~ § A

U N Y



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasit
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEF DE SOROCABA
CNPJ: 71.889.358/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever qualsquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que Vierem a ser apuradas, é certificado que nBo conslam
pendéncias em seu nome, refativas a créditos tibutdrcs administrades pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil {RFB) e a inscrigfies em Dhda Athva da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacionat (PGFN).

Esta certidio & walida para o estabelecimento matriz e suss filisls e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos poblicos da administrag@c direta a ele vinculados. Refera-se 4 situacso do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclushe as contribuigdes sociais pravstas
nas alineas 'a' a ‘d’ do pardgrafo Grico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Inteme!, nos
enderegos <httpi//rb.gov.br> ou <http:/faswa.pgin.govbr>.

Certiddp emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 02:21:49 do dia 11/06/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 081272021,
Codigo de contrcde da certiddo 2280.E1F5.B8C4.B476
Qualquer rasura ou emenda invafidara este documento.



OBAOG2G21 15:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAIKE ECONCIICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  71.865.358/0001-01
Razi0 Social:A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SORQCABA
Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP/ 18090-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica.que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigSes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagles com o FGTS.

Validade:05/09/2021 a 04/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021090500444992543364
Informacéo obtida em 08/09/2021 15:53:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httnslinnnsilta-orf caiza anv heiconsaltacriinanas/nons ltaEmnreaadorisf
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Néo inscritos na Divida Ativa do Estado de $3o0 Paulo

CNPJ/ |E: 71.869.358/0001-01

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento

matriz/filial acima identificado.

Certid&io n°  21060266412-68

Data e hora da emisséo 28/06/2021 14:32:57
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidaréd este documento,

A aceitac@o desta certiddo estd condicionada a verificacao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

{(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.8B6%.358/0001-01

Certidédo n®: 14671984/2021

Expedicdo: 04/05/2021, &as 14:37:09

Validade: 30/10/2021 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica~se que A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SORGCCABA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.869.358/0001-01,

NBO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd3o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddoc sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dolis) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidio atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicona-se a verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {(http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acerdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, .a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Suvidas e sugestdes: cndtl@tst.ivs.br
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PREFETTURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N° 345.541/21-65
Certidio via web

Inscrigdo Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.869.358/0001-01

- Enderego:  RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-52¢

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 15:54:19 h, do dia 08/09/2021,

Vélida até 08/11/2021.
Codigo de autenticidade: EDFBOFE3FB72196F

—Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atenc¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAQ N°: 344.854/21-14
PROCESSO N® 2021/000107-9

Inscrigio Imobilidria: 55.53.71.0001.01.000
Proprietirio: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
CPF/CNPI Proprietario: 71.869.358/0001-01

Enderegco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros

existenies:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Cddigo Tributério Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face g0

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Codigo.

R

i

1 LICENCA DE OBRAS 2015

272421715 RECURSO ADMINISTRATIVO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

484432/21

SR

i} IPTU/TAXA

201% 1235644/19
)

Certidde emitida as 10:20:28 h, do dia 08/09/2021.

Valida até 06/10/2021.
Cddigo de autenticidade: 4AE4369DBFEGE49E

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
0 link "Validar Certiddes".

Atenclo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Vial
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PRESTAGAO MUNICIPAL MEDIA E BASICA

Luciana dos Santos Ferreira

Enviade: quarta-feire, 15 de setembro de 2021 14:15

Para: financeiro@apaesorocaba.org.br
Cc Matheus de Cliveira Lima

Boa tarde, Sr. Eribertol!

APAE MEDIA
MUNICIPAL
AGOSTO

Solicito:

- Conta aplicagao 2058-4 de Agosto e aplicagdo atualizada Setembro, encaminhou 2380-0, se houver
diferenca do saldo aplicado com o saldo do refatério de execucdo financeiro de agosto, encaminhar nota

explicativa,
- N&o apresenta a despesa com item Utilidade Piblica, CPFL como aponta em planilha or¢amentaria,

encaminhar justificativa.

APAE BASICA
MUNICIPAL
AGOSTO

- Extrato atualizagoj da conta aplicacdo Setembro pois o saldo aplicado esta superior ao saldo disponivel no
REF, /

Att
Luciana Ferreira

https://webmail.sorocaba.sp.gov.br/owa/7ae=Ttem&t=IPM Note&id=RgAAAAComk... 20/09/2021
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A
APAE - Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de S@mﬁabaﬂf
e Fundads em 19/05/1967 - CNP.: 71.869 3581000 1-01

; Borscaby . S

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.

A
Secretaria da Cidadania

Divis&o de Parcerias e Planejamento

Ref.: Justificativa da Prestagdo de Contas MUNICIPAL BASICA — Agosto/2021.

Q saldo constante do Relatsrio de Execug&o Financeira diverge do saldo atual
pois j& houve despesas do més de setembro,

Atenciosamente,

Fabio Nobuhiro Umezu

“ Presidente Voluntario




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 e-mail: st asconvenios{@sorocaba.sp.gov.br

O DE CONTAS PARCIAL

STACA

PARECER CONCLUSIVO — PRE

Sorccaba

2170972021

Organizacio: APAE

Servigo:

BASICA

Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: AGOSTO

Valor:

RS 22.121,33

Em analise da prestagio de contas parcial em epigrafe, no Ambito da execugio financeira da parceria,
foram analisades os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os documentos
exigidos,
finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagéio desta.

contratual e legalmente. Foi constatado que 08 Mesmos encontram-se de acordo com as

Matheus de Oiiveira Lima
Secdo de Convénies e parcerias
e Substituigao
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